Indicação 135/2023

Manutenção iluminação pública

Bairro da Vargem.

Indico, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido ofício à sua Excelência o Prefeito Municipal, solicitando-lhe que, junto

ao setor competente, providencie manutenção em iluminação Pública no Bairro

da Vargem em um ponto específico.

1. Rua Santo Expedito, nº 20. (próximo a Residência da Dona

Maria)

Justificativas: Considerando que a mencionada iluminação pública

no local está danificada e inclusive essa fonte de luz próximo a residência da

dona Maria é um local que auxilia na iluminação para o percurso de muitos que

utilizam a via entre a chegada e saída das residências e para chegarem até a

capela de Santo Expedito para realizarem as atividades religiosas dos fiéis.

Desde já agradecemos a habitual atenção e renovamos nossos

votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Vereador Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 20 de junho de 2023

.

Vanderlei Lopes da Silva

Vereador